
  

PEREZ-IRA —RISARA LDA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

1378 3 0 nov zum

Plpr el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del presupuesto de Rentas y Gastos

del Municipio de Pereira, corre5pondiente a la presente vigencia fiscal del año 2010. (Decreto de

liquidación No 1044/09)

% DECRETO No.

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales. en especiaI las conferidas por el

articulo 4“ del Acuerdo Nº 64 de 2010,

;
-
—
+
—
4
…
—
—

':
…

—-
=

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo Nº 64 de 2010, se hacen unas modificaciones en el presupuesto de

Ingresos y Gastos del Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año

¡> 2010. afectando el grupo de gastos i. FUNCIONAMIENTO de las Secciones 02-ALCALDÍA. 03-

SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO y 06—SECRETARlA DE HACIENDA Y

*“ FINANZAS PÚBLICAS

Que el Articulo 4“ del Acuerdo mencionado establece que ”Para dar cumplimiento al presente

Acueráo. eI Alcalde Municipal hará la desagregacion de los gastos de FUNCIONAMIENTO y

demás ajustes que se requieren en el Decreto de Liquidación del Presupuesto de ingresos y

Gastos correspondiente a la presente vigencia fiscal”…

DECRETA

Artículo 1º. Acorde con el Artículo 4º del Acuerdo Nº 64 de 2010. desagreger el grupo de

gastos 1. FUNCIONAMIENTO de las Secciones OIE—ALCALDÍA, GIS—SECRETARÍA DE

DESARROLLO ADMINISTRATIVO y Oti—SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS

contenido en los artículos 2º y 3º del mencionado Acuerdo. así:

Artículo ?:

SECCEON 03 … SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO

1 FUNCEONAMIENTO $ 25.000.000

1.110.143 Licencia por maternidad $ 25.000.000

SECCEON 06 … SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS, CÓDEGG

1 FUNCIONAMIENTO $ 23.131.119

1.3.1.3.06 Cuotas partes pensionales $ 23.131.119

Artículo 3º:

CREDETOS:

SECC¡ON 02 —— ALCALDÍA. CÓDIGO

'! FUNCIONAMIENTO $ 20.000.000

1.1.2.0.01 Contratos de prestación de servicios $ 20.000.000

SECCION 06 —- SECRETARIA DE HACEENDA Y FINANZAS PUBLICAS. CÓDIGO

1 FUNCIONAM¡ENTO $ 1.230.050.000

1.3.1.2.10 Aportes FONPET (15% venta de activos) $ 430.050.000

1.3.1.3.03 Fondo de pensiones territoriales $ 800.000.000

CONTRACRED¡TOS:

SECCION 03 »— SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO, CÓDIGO

1 FUNCIONAMIENTO " … . $371.qu¿000

1.1 .1.0.01 Sueifio personal nómina j $&QQ¿…¿OQQ…QDQ

1.1.1.0.09 Jornales " lº! $:1P1º009%59“ *º'í'l*d-  



 

 

PERE—IRA —.RIS A.RALI)A

 

3 0 NOV 2010
ALCALDIA NIUNICIPALI

EL“ DECRETO No. DE 1 3 T 8

:t€'

P'?? et cuei se hace una desagregación en ei Decreto de Liquidación del presupuesto de Rentas y Gastos

del Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2010. (Decreto de

liquidación No 1044I09)

Artículo 2º… El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

      

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Pereira ¿¡ Ios.

" ISRAEL ALBERTO LONDONO onooño

Alcalde Municipai

LUZ DA ESCOBAR DE R.

Secretaria Juridica

Proyecto: A. Daz

¡¿no Uée &  
 


